7 Sicredi

Oficio n® 01/2023 Porto Alegre, 24 de janeiro de 2023.

Excelentissimo Senhor Sandro Donati
Gestor do Termo Fomento n° 003/2022

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacdo de Contas, dos
recursos repassados pelo Municipio de Maravilha, por meio do Termo de Fomento n°
003/2022, composta dos seguintes documentos:

OBJETO DO REPASSE E DE SUA ETAPA «

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
DECLARACAO DE APLICACAO DOS RECURSOS:

PARECER DO CONSELHO FISCAL

NOTAS FISCAIS/RECIBOS E SEUS RESPECTIVOS COMPROVANTES DE
PAGAMENTOS

EXTRATOS BANCARIOS

e PROCURACOES

e o o o @
1ECY.

Coloco-me a disposi¢ao de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes
adicionais.

Atenciosamente,

FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO
SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO — FUNDACAO SICREDI

Representante Legal Fundagio Sicredi
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A PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: hitps:/sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D708-2B36-BB6B-
1EC9 ou va até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo abaixo para verificar se
este documento € valido.

Caodigo para verificagao: D708-2B36-BB6B-1EC9

LT

Hash do Documento
ECDC3E53936DC5EBEDED852EB722E5AEDE46A88E632F47ACB4456FFF090DC8EQ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/01/2023 é(s&o) :

 Cristiane Nogueira Do Amaral (Sighatario - CAS - Fundagéo
Sicredi) - 938. - 34 em 26/01/2023 01:09 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

w Eduardo Netto Sarubbi (Signatario - CAS - Fundagéo Sicredi) -
694.-20 em 25/01/2023 16:32 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




OUTORGANTE:

o s e i  ewi i

FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO -
FUNDAGAO SICREDI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 07.430.210/0001-69, com sede

na Avenida Assis Brasil, n2 3940, 82 andar, Torre C, 91060-900, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do

Sul, neste ato representada na forma de seu Estatuto Social.

OUTORGADOS:

: NUCLEO |

| ROMEO BALZAN Advogado cpr: so3. 0

| DEBORA TOSCHI MARTINS Contadora cer: 0oL 73
e R
é ,

: NUCLEO Il

Bt B L IO OB B
: NUCLEO Ill

| CARLA KATSURAYAMA Pedagoga cer: 986 R o0

EDUARDO NETTO SARUBBI Contador cer: 694 R -20

| ISAURA SCHMIDT MOREL Coord. Sustentab.  CPF: 816 o1

é KEYLA LOPES RODRIGUES Administradora

Todos drasileiros e com enderego profissional na Av, Assis Brasil, n® 3940, Porto Alegre/RS, 0s quais representardo a OUTORGANTE EM CONJUNTO.

PODERES

Perante pessoas fisicas, ou jurfdicas de um modo gera! em especial, reparticdes publicas federais, estaduais
e municipais, entidades privadas, bancos e mstntungﬁes financeiras em geral:

Paderes comuns a todos:

EM CONJUNTO; assinar contratos, aditivos, convénios, termos de cooperacao, acordos e seus respectivos
aditivos e adendos, podendo, para tanto estabelecer concordar e rerratificar termos, clausulas e condigdes,
assinar requisicoes de certificados, certidoes, alvarés, firmar recibos e dar | guitagdes, autorizar a emissao de
ordens de pagamento bem como a transferenua interfinanceira de recursos, aprovar pagamentos no portal
de compras, assinar correspondéncias mesmo que impliquem obrigagbes, assinar cartas de circularizacio,
assinar recebimento de citages e/ou intimagGes judiciais de representacdo, emitir e endossar chegues e
requisitar taldes, requerer documentos, contratos de abertura de crédito, mencdes adicionais de aditivos de

rerratificacdo, mesmo que impliquem elevacéo de crédito, reforgo, permissdo, liberacdo ou substituicdo de

garantias, abrir e movimentar contas de depdsitos ou de empréstimos, fazendo as declaracbes e firmando
compromissos legais, dar ordens e contraordens, fazer declaracfes e cessbes de seus créditos, transigir,
firmar compromisso, além de assinar guias, livros e papéis fiscais.

NUCLEO | e Il:
ISOLADAMENTE: admitir, demitir, penalizar, transferir e promover empregados, assinar carteiras de trabalho,
fazendo anotacgBes necessarias, assinar carta de aviso prévig, aviso de férias, regastro ponto de empregados

ou quazsquer outras, inclusive assinar rescisdes contratuals, representa-la Junto a agentes de integracéo

..pubhcos au privados e assinar qualsquer documentos relativos a estagio e a jovem apre nd:z receber e aceitar

Este documento foi assinado d|g|(aln1ente por Gasar Gioda Bochi.
Para vérilicar ais assinaluras va ao site hilpsi#sicredi.portaldeassinaturas.com. br 443 e utilize o codigo 3919-EFE5-BEB5-9ETA.

Este docimento fol assinado digitaimenle por Cesar Gioda Bochil

Para verificar as assinalliras vé ao site hlips:

Vadada nthetahalarimanta /e

Isicredi.portaideassinaturas.com.br:i443 e utilize o codige 3915-EF68-BRB5-9E1A.



pedidos de demissdo, enfim, todos os atos da Relagdo de Empregado referentes aos contratos dos seus
subordinados.

VALORES DE ALCADA PARA ASSINATURA DE CONTRATOS DE COMPRAS E DE PRESTACAO DE SERVICOS:

Valor do Contrato: Forma de representacdo:
Até RS 250.000,00 Qualguer dos outorgados EM CONJUNTO.
De RS 250.000,01 até RS 1.000.000,00 Qualquer dos outorgados EM CONJUNTO com

um Qutorgado do Niicleo .
De RS 1.000.000,01 até RS R$2.500.000,00 Qualguer dos outargados EM CONJUNTO com
um Diretor da Outorgante.
Acima de RS 2.500.000,01 Dois Diretares da Outcrgante EM CONJUNTO.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VALIDADE

20/09/2024, ou até a extingdo do vinculo empregaticio do OUTORGADO com o seu respectivo EMPREGADOR.

-,

e
P SEF

------------------------------------------------------------------------------

Fk:m revogados os mandatos anteriores. .

@

N

Porto Alegre, 21/09/2022.

FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO -
FUNDACAO SICREDI

Para verificar as assinaturas va ao site hiips:/fsicredi.porlaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cddigo 391€-EF69-8885-9E 1A.

Este documento foi assinado digitalrmente por Cesar Gioda Bochi.

Este documento foi assinado digitalmente por Cesar Gioda Bochl.

Para verificar as assinaturas va ao site hilps; !fsmrgf(jf pﬂﬂaideaw aturas.com.brid44d e uljlize o codigo 3819-EF69-BEB5-9E1A.
Classificacao da in ormagao Uso Irrestrito



ki PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3919-EF69-B8B5-
9E1A ou va até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o codigo abaixo para verificar
se este documento é valido.

Cédigo para verificacdo: 3919-EF69-B8B5-9E1A

IR

Hash do Documento
DFA4DBEF490FAD8C2D237B252CBBDD26F95A4D39A47DDAE4CFA1B62582FABA29

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/09/2022 é(s&o) :

w Cesar Gioda Bochi - 722 68 em 21/09/2022 15:08 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 21/09/2022 é(séo) :

“ Roberta Garcia Mor Alves - 847. - 15 em 21/09/2022 13:57
- UTC-03:00
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A |

____________________

OUTORGANTE:
FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO -

FUNDAGAO SICREDI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 07.430.210/0001-69, com

sede na Avenida Assis Brasil, n2 3940, 82 andar, Torre C, 91060-900, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio

Grande do Sul, neste ato representada na forma de seu Estatuto Social.

OUTORGADOS:

! CARLA KATSURAYAMA Pedagoga crr:osc o0 re: o6 - ssP/Rs
¥ ]
i ” , ; " i
| CRISTIANE NOGUEIRA DO AMARAL Administradora cer:93s 3+ re: sofl73 - SSP/RS |
| DEBORA TOSCHI MARTINS Contadora cer:00L 73 Re: 04 -sis/Rs
¥ ¥
| EDUARDO NETTO SARUBBI Contador crr 6o+ 20 Rre: 0f61 - SsP/Rs
| ISAURA SCHMIDT MOREL Coord. Sustentab.  CPF: 81|01 RG: 4o - S/s/Rs |
: KEYLA LOPES RODRIGUES Administradora cero0 -85 RG: oot - S/S/RS
1 i
1 '
i ROMEO BALZAN Advogado crrso3 -0 RG: 7O - S/SRs !
) U

#

______________________________________________________________________________________________________________

Todos brasileiros e com endereco profissional na Av. Assis Brasil, n? 3940, Porta Alegre/RS, com poderes de representacio EM CONJUNTO,

0

e

(ii)

i)

24/11/2024 ou até a extingdo do vinculo empregaticio do OUTORGADO com o seu respectivo EMPREGADOR.

PODERES

- Assinar todos os documentos referentes a0s seus programas saciais, culturais e educacionais, como por exemplo,

mas nao se limitando, o programa “A Unifio Faz a Vida”, o programa “Cooperativas Escolares”, o programa “Comité
Muther”, o programa “Pertencer”, o programa “Crescer”, o programa “Cooperagdo na Ponta do Lapis", o programa
“Comité Jovem", bem como todo e gualquer outro programa desenvolvido pela OUTORGANTE, seja com entes
pliblicos ou particulares, sejam contratos, termos de parceria, termos de convénios, termos de adesdo, convénios,
protocolos de intencdes, acordos, aditivos e anexos; distratos, notificagdes, enfim, todos os documentos necessarios
para a conducdo dos referidos programas socials, culturais ou educacionais, perante seus apoiadores, parceiros,
gestores e assessorias, bem como, as prestagoes de contas 30s Orgaos Publicos como Fundo Munlupal dos Direitos
das Criancas e Adolescentes, Prefeituras Municipais, entre outros.

Emitir recibos de doacBes recebidas pele OUTORGANTE em favor de qualquer Um de seus programas sociais, culturais
e educacionals, assinar recibos de doacio, via Lei Rouanet, de recursos destinados a projetos dos quais a Fundacio
Sicredl seja preponente. :

Representar a OUTORGANTE, em relacdo as solicitagdes de registro da FundacSo Sicredi, junto ao Fundo Municipal

dos Direitos da Crianca e do Adolescente e junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente,
- em qualquer orgdo ou reparticao publica ou privada, seja na instancia municipal, estadual ou federal.

Vadado o substabelecimento. -

VALIDADE

<RSI —

----------------------------------------------------------------------- Ficam revogados os mandatos anteriores.

Porto Alegre, 25/11/2022.

FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO —

FUNDACAO SICREDI

Classificagao da informagdo: Uso Irrestrito



Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por

CESAR GIODA BOCHI Q(AE);%%[)ARE ENGLERT
8?3025" 11/2022 17:48:46 - Data zsf;%w:oo:m -03:00
: CPF: 92 1

cpPF: 72268



7~ Sicredi

A
SANDRO DONATI
Prefeito Municipal

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins de direito e a quem interessar possa, que 0s
recursos recebidos por esta entidade da Prefeitura Municipal de Maravilha, na
data de 15 de agosto de 2022, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), foram
aplicados aos fins que se destinam, ou seja, pagamento parcial das despesas
com desenvolvimento das atividades, e o saldo remanescente foi devolvido ao
municipio, conforme Lei federal n® 13.019/2014 e termo de fomento n° 003/2022.

Por ser a expressao da verdade,

Porto Alegre/RS, 24 de janeiro de 2023.

FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE
CREDITO COOPERATIVO — FUNDAGAO SICREDI

Representante Legal Fundagdo Sicredi

o
=+
6N ]
e
@
o
=
Lf;}
&
~~
[}
-~
o
PR L
.
£ =
2o
a th
g
5
20
Do
Z &
[
]
b S
g«g
3¢
W3
°¢
w8
o8
[
£
< 3
[
=i
© 7
3}
=g
DL
z 5
o)
g a
T
&g
-
2L
8%
Bog
L=
e
- s
53
£ 5
Bo
=
5 ©
=k
=
- U
G
q &
L wd
G o




[ L"1 »d
Brasil
@

vt s wd

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4772-1D7C-5166-
FE49 ou va até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para verificar se
este documento & valido.

Caodigo para verificagao: 4772-1D7C-5166-FE49

IR R

Hash do Documento
89957EC809D2877BDC759F813513E96998177FAB5714816A218334D15FF75767

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/01/2023 é(s&o) :

 Cristiane Nogueira Do Amaral (Signatario - CAS - Fundacao
Sicredi) - 938. IR -34 em 26/01/2023 01:11 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

= Eduardo Netto Sarubbi (Signatario - CAS - Fundacgéo Sicredi) -
694. - 20 em 25/01/2023 16:32 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




7¥ Sicredi

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da Fundagédo Sicredi, de acordo com os fins Estatutarios ¢ com
a finalidade do cumprimento da Instru¢cdo Normativa do Tribunal de Contas do Estado de
Santa Catarina N° TC — 23/12/2013. Reuniu-se, com a finalidade de verificar a
PRESTACAO de CONTAS, bem como a respectiva documentagéo do repasse efetuado
na data de 15/08/2022, no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Tendo constatado a veracidade e exatiddo em todos os documentos
comprobatorios, quanto a correta aplicagdo dos recursos no objeto e ao atendimento da
finalidade pactuada, manifestamos o seguinte parecer:

( x ) Favoravel
() Favoravel com restri¢des
() Desfavoravel

Porto Alegre/RS, 24 de janeiro de 2023.

FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE
CREDITO COOPERATIVO — FUNDAGAO SICREDI

Conselheiros Fiscais Fundagdo Sicredi
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inaturas va ao sie hitpsi//sicredi.portaldeassinaturas.com.brid43 e utillize o codigo 2A7E-3187-CA48-1308.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas cligue no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2A7E-3187-CA48-
1908 ou va até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo abaixo para verificar
se este documento € valido.

Cadigo para verificagao: 2A7E-3187-CA48-1908

(R

Hash do Documento
E4C15E90FD91ACA9025F5419BF58ABASEC574CFD82831AD6678973B91E97EF42

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/02/2023 é(s&o) :

w Egidio Morsch - 635 lll-34 em 01/02/2023 14:25 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

@ Santo Cappellari - 629. 87 em 31/01/2023 10:02 UTC-

03:00
Tipo: Certificado Digital

= EDVALDO MAIA LOPES FERREIRA FILHO - 520. - 15 em
31/01/2023 09:40 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

« MARTIM RODRIGO STEFFENON - 550. - 04 em
30/01/2023 14:16 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

 Jaime Antonio Rohr - 200.1IIl-87 em 26/01/2023 17:24 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital




Més do Depésito: 08/2022
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ANEXO TC 28

Unidade Concedente: Prefeitura Municipal de Maravilha

Ordenador da Despesa: Prefeito Sandro Donati

Entidade Beneficiada: Fundacdo Sicredi

Endereco: Av. Assis Brasil, 3940 - Bairro Passo D'Areia - Porto Alegre/RS
Responsavel: Cesar Gioda Bochi

cer: 722 IR 8

Termo de Fomento: 003/2022

Data: 29/07/2022

RS 10.000,00

Historico Fiel da Finalidade:
Repasse financeiro para custear despesas referente ao desenvolvimento do Programa A Unido Faz a Vida

Documento

(.3

\

ot

LY

Historico Recebimentos Pagamentos
Ne Data
15/08/2022 |APORTE PREF. MUNICIPAL MARAVILHA R$10.000,00] °
31/08/2022 |RENDIMENTOS 08/2022 R$38,95
16916 09/09/2022 |TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. RS$347,50[
651 28/09/2022 |KIRCH E KIRCH LTDA. R$342,00|: -
17211 28/09/2022 |TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA., RS$350,00f
1028 28/09/2022 |COM. DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA. R$350,00
20 29/09/2022 (P10 COMERCIO VAREJISTA LTDA. R$240,00
30/09/2022 |RENDIMENTOS 09/2022 R$83,93
31/10/2022 |RENDIMENTOS 10/2022 R$73,86
657 04/11/2022 |KIRCH E KIRCH LTDA. RS700,00{ < .
43 04/11/2022 |MARIVETE MARIA FUSSIGER R$639,00} "
662 14/11/2022 |KIRCH E KIRCH LTDA. R$350,00}
658 14/11/2022 |KIRCH E KIRCH LTDA. R$239,20
65 14/11/2022 |DJAN CARLOS MANFRIN R$262,50
61 14/11/2022 |DJAN CARLOS MANFRIN R$328,00} £ ¢
64 14/11/2022 |DJAN CARLOS MANFRIN R$333,00,_3,
38 18/11/2022 |VALERIA BERTOLETTI LOPES R51.148,00 :
28 18/11/2022 |MARIVETE MARIA FUSSIGER R$910,00( = -
128 25/11/2022 [ELISIANE ANDREIA LIPP| RS162,50
30/11/2022 |RENDIMENTOS 11/2022 -RS2,61 ;
92 06/12/2022 |COM. DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA. R$350,00F° &
63 06/12/2022 |DJAN CARLOS MANFRIN R5190,00} ¥
62 06/12/2022 |DJAN CARLOS MANFRIN R$350,00|. :
60 06/12/2022 |DJAN CARLOS MANFRIN R$350,00
135 13/12/2022 |ELISIANE ANDREIA LIPPI R$899,00t
DEVOLUGAO DAS SOBRAS DE RECURSOS PARA
Dg/01/2023 PREF. MUN. DE MARAVILHA R$1.353,43 = 3
SUBTOTAL <R$10.194,13 R$10.194,13 2 .s
TOTAL (RECEBIMENTOS-PAGAMENTOS)

R$0,00(




Porto Alegre/RS, 24/01/2023.

FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO —
Representante Legal Fundagdo Sicredi

Este documento foi assinado digitalmente por Cristiane Nogueira Do Amaral e Eduardo Netto Sarubbi
Para verificar as assinaturas va ao site hitps://slcredi.porialdeassinaturas.com.br e utilize ¢ codigo 4228-5CE4-CEDA-FF1D

e por Crisliane Nogueira Do Amaral @ Eduardo Netto Sarubbi.

Este documento fol assinado digitalment

ssinaturas.com.br & ulilize o cddigo 4228-5CE4-C6DA-FF1D.

Para verificar as assinaluras va ao site hitps://sicredi.porialdea:



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4228-5CE4-
C6DA-FF1D ou va até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para
verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagdo: 4228-5CE4-C6DA-FF1D

LT

Hash do Documento
04D5B415391CF489CE1709C584205D2A2D918ACBB137CEED3C6943E7E101ERBC7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/01/2023 é(sdo):

v Cristiane Nogueira Do Amaral (Signatario - CAS - Fundagéo
Sicredi) - 938.IIIII-34 em 26/01/2023 01:10 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

v Eduardo Netto Sarubbi (Signatario - CAS - Fundacao Sicredi) -
694. II-20 em 25/01/2023 16:32 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




01/09/2022 10:32 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G335011025632071012
01/09/2022 10:32:48

Agéncia 661-0
Conta carrente 102270-8 FUNDACAO PM MARAVILHA
Periodo do
extrato 08 /2022
Langamentos
Dt. Dt. " o
Galahcets maviments Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
05/01/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
156/08/2022 0858 99015 870 Transferéncia recebida 550.858.000.016.880 10.000,00 C 10.000,00 C
15/08 0858 16880-7 PM MARAVILHA -
18/08/2022 0000 13049 345 BB CP Automatico S P 1.200.070 10.000,00 D 0,00C
31/08/2022 0000 00000 999SALDO g00C
OBSERVACOES:

Transagac efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/~2Fconsultas~2F009-2. bb%3Fh=sim
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01/09/2022 10:33 Banco do Brasil

g G335011025632071013
— Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/08/2022 10:33:40
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA
Més/anao referéncia AGOSTO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/07/2022 SALDO ANTERIOR 0,00
18/08/2022 APLICAGAO 10.000,00 2.480,070183 4,032143955 2.480,070183
31/08/2022 SALDO ATUAL 10.038,95 . 2.480,070183 2.480,070183
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 10.000,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 38,95 .-
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 38,95
SALDO ATUAL = 10.038,95
Valor da Cota
29/07/2022 4,008248849
31/08/2022 4,047848006
Rentabilidade
No més 0,9879
No ano 6,2693

Ultimos 12 meses 8,0149

Transagdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com brfapf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3.61#/template/~2Fconsultas~2FGFI6.bb
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03/10/2022 07:44 Banco do Brasil

3 G333030712015537032
Consultas - Extrato de conta corrente 03/10/2022 07:44:08

Cliente - Conta atual

Agéncia 661-0
Conta corente  102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA
i L 09 /2022
Langamentos
Dt. Dt Ag. origem Lote  Histérico Documento Valar R$ Saldo
balancete movimento
18/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior oo00cC
09/09/2022 0000 13105 383 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.901 347,50 D
756 3032 004303600000180 TELECOPY EQUI
09/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico 5 P 70 34750C 0,00C
28/09/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 92.801 342,00D
748 0230 011484012000155 KIRCH E KIRCH
28/09/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 92.802 350,00 D
756 3032 004303600000180 TELECOPY EQUI
28/09/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 92.803 350,00 D
748 0313 032457047000175 COMERCIO DE B
28/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico § P 70 1.042,00 C bo0C
29/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.901 240,00 D
756 3032 022005877000965 P10 COMERCIO
29/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico § P 70 240,00C 000C
30/09/2022 0000 00000 998SALDO o.00C
cRstmuAghes; T

Transag&o efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.64#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



03/10/2022 07:45 Banco do Brasil

g (333030712015537033
| 2 J Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/10/2022 07:45:00
LB
Cliente
Ageéncia 661-0
Conta 102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA
Més/ano refer@ncia SETEMBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2022 SALDO ANTERIOR 10.038,95 2.480,070183
09/09/2022 RESGATE 347,50 0,37 0,58 85,859193 4,058388932 2.394,210990
Aplicacgo 18/08/2022 347,50 0,37 0,58 85,859193
28/09/2022 RESGATE 1.042,00 2,83 256,005654 4,081277043 2.138,205336
Aplicagdo 18/08/2022 1.042,00 2,83 256,005654
29/09/2022 RESGATE 240,00 0,67 58,943922 4,083033384 2.079,261414
Aplicagdo 18/08/2022 240,00 0,67 58,943922
30/09/2022 SALDO ATUAL 8.493,38 2.079,261414 2.079,261414
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 10.038,95
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.629,50
RENDIMENTO BRUTO (+) 88,38
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,87
IOF (-) 0,58
RENDIMENTO LiQUIDO 83,93
SALDO ATUAL = 8.493,38
Valor da Cota
31/08/2022 4,047848006
30/09/2022 4,084805593
Rentabilidade
No més 0,9130
No ano 7,2396

Ultimos 12 meses 8,6960

Transagéo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llautoatendimento.bb.mm.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.64-#ftamplatel~2Fconsultas~2F GFI16.bb
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01/11/2022 11:33 Banco do Brasil

ﬁ G332011102888876016
; Consultas - Extrato de conta corrente 01/11/2022 11:33:47
m&

Cliente - Conta atual

Agéncia 661-0

Conta corrente  102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA

Periodo do

Exirato 10/2022

Langamentos

Dt. Dt. i

balancete movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
31/10/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKL

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.4.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



01/11/2022 12:00 Banco do Brasil

‘(«:}; G336011153077866020
Bl Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/11/2022 11:57:57
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA
Més/ano referéncia OUTUBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
30/09/2022 SALDO ANTERIOR 8.493,38 2.079,261414
31/10/2022 SALDO ATUAL 8.567,24 2.079,261414 2.079,261414
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.493,38
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 73,86
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 73,86
SALDO ATUAL = 8.567,24
Valor da Cota
30/09/2022 4,084805593
31/110/2022 4,120328729
Rentabilidade
No més 0,8696
No ano 8,1722

Ultimos 12 meses 9,2800

Transag8o efetuada com sucesso por: JA784967 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb



01/12/2022 10:57

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G332011046865206016
01/12/2022 10:56:57

Agéncia
Conta corrente  102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA
Periodo do
extrato
Langamentos
bala?-utéete - ovim'ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
29/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior oooc
04/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.401 700,00 D
748 0230 011484012000155 KIRCH E KIRCH
04/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.402 639,00 D
748 0230 045013151000112 MARIVETE MARI
04/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.339,00 C noo0cC
14/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.401 350,00 D
748 0230 011484012000155 KIRCH E KIRCH
14/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.402 239200
748 0230 011484012000155 KIRCH E KIRCH
14/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.403 262,50 D
748 0230 041428836000179 DJAN CARLOS M
14/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.404 328,00D
748 0230 041428836000179 DJAN CARLOS M
14/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.405 333,00D
748 0230 041428836000179 DJAN CARLOS M
14/11/2022 0000 00000 855BB CP Automatico S P 70 1.512,70 C o,00C
18/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.801 1.148,00 D
748 0230 044756672000105 VALERIA BERTO
18/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.802 910,00 D
748 0230 045013151000112 MARIVETE MARI
18/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.058,00C 000C
25/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.501 162,50 D
748 0230 040508729000159 ELISIANE ANDR
25/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 162,50 C 0,00C
30/11/2022 0000 14049 855 BB CP Automatico S P 1.200.070 349243 C
30/11/2022 0000 00000 999SALDO 3.49243C
oseRvacoes:
Transac3o aefatuada com sucesso por: JE773216 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI,
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html 7v=2.4. 2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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01/12/2022 10:57 Banco do Brasil
i g (G332011046865206017
o Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/12/2022 10:57:38
N
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2022 SALDO ANTERIOR 8.567,24 2.079,261414
04/11/2022 RESGATE 1.339,00 6,86 326,216152 4,125669411 1.753,045262
Aplicagéo 18/08/2022 1.339,00 6,86 326,216152
14/11/2022 RESGATE 1.512,70 8,62 367,790255 4,136379307 1.385,255007
Aplicagao 18/08/2022 1.512,70 8,62 367,790255
18/11/2022 RESGATE 2.058,00 12,33 499,867126 4,141760668 885,387881
Aplicagéo 18/08/2022 2.058,00 12,33 499,867126
25/11/2022 RESGATE 162,50 1,05 39,403094 4,150689258 845,984787
Aplicagdo 18/08/2022 162,50 1,05 39,403094
30/11/2022 RESGATE 3.492,43 2,62 840,936839 4,156144121 5,047948
Aplicaggo 18/08/2022 3.492,43 2,62 840,936839
30/11/2022 COBRANCA DE IR 20,98 5,047948 4,156144121
Aplicagdo 18/08/2022 20,98 5,047948
30/11/2022 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR B8.567,24
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 8.564,63
RENDIMENTO BRUTO (+) 49,85
IMPOSTO DE RENDA (-) 52,46
10F (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -2,61
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota

31/10/2022 4,120328729

30/11/2022 4,156144121

Rentabilidade

No més 0,8692

No ano 9,1124

Ultimos 12 meses 9,7517

Transagdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4.2#ftemplate/~2F consultas~2FGF16.bb

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1M1



02/01/2023 09:18 Banco do Brasil

(G337020814120393076
Consultas - Extrato de conta corrente 02/01/2023 09:18:30
Cliente - Conta atual
Agéncia 661-0
Conta corrente 102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA
Periodo do
extrato 12 /2022
Langamentos
Dt. Dt. o
balancals sricvimenta Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
30/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.49243C
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.601 350,00 D
748 0230 041428836000179 DJAN CARLOS M
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.602 180,00 D
748 0230 041428836000179 DJAN CARLOS M
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.603 350,000
748 0230 041428836000179 DJAN CARLOS M
06/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.604 350,00 D 2.252,43C
748 0313 032457047000175 COMERCIO DE B
13M12/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 121.301 899,00 D 1.35343C
748 0230 040506729000159 ELISIANE ANDR
31/12/2022 0000 00000 9899SALDO 1.35343C
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI,

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4. 2#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



09/01/2023 08:43

Banco do Brasil

(G336090815126653043
Consultas - Extrato de conta corrente 09/01/2023 08:43:39
Cliente - Conta atual
Agéncia 661-0
Conta corrente  102270-9 FUNDACAO PM MARAVILHA
Periodo do
exirato Més atual
Langamentos
Dt. Dt. . o
balancsts movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
13/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.36343C
05/01/2023 0661 99015 470 Transferéncia enviada 550.858.000.016.880 1.353,43D oo00C
05/01 12:05 PM MARAVILHA -ICMS
09/01/2023 0000 00000 999SALDO D00C
Saldo 000C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2023

Transagdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.4#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

171



02/01/2023 09:19 Banco do Brasil

G337020814120393077
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/01/2023 09:19:19
Cliente
Agéncia 661-0
Conta 102270-9 FUNDACAQ PM MARAVILHA
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2022

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.4.2#template/~2F consultas~2F GF16.bb
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o< Sicredi
OBJETO DO REPASSE E DE SUA ETAPA
(IN TC- 14/2012 — ART. 43(IN TC- 14/2012 — ART. 43 § 4° - ANEXO VII)

Entidade CNPJ

Fundacédo de Desenvolvimento 07.430.210/0001-69
Educacional e Cultural do Sistema de

Crédito Cooperativo — Fundagéo

Sicredi
Titulo do Projeto Periodo de Execugéo
Inicio Término
Programa A Unido Faz a Vida 29/07/2022 | 31/12/2022
Data do Repasse Valor do Repasse
15/08/2022 10.0000,00

Objetivo do Projeto

Este projeto objetiva desenvolver o Programa A Unido Faz a Vida, no
municipio de Maravilha que se realizou por meio do estabelecimento de
vinculo de cooperagéo entre as partes. Tendo por objetivo principal construir :
e vivenciar atitudes e valores de cooperagéo e cidadania, por meio de préaticas 5 &
de educagéo cooperativa, contribuindo para a educagéo integral das criangas 2o
da educacéo infantil, deste modo promover a ampliagédo dos conhecimentos.

Metas Atingidas com descri¢do detalhada

- Formagédo com os gestores e professores;

- Planejamento e orientagdo com os professores e diretores;
- Construgao dos projetos;

- Socializagdo das atividades realizadas nas escolas;

- Formacéo para coordenadores e secretarios.
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Anexos

Encerramento do Projeto: A Unido Faz a Vida
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Encerramento do Projeto: A Unido Faz a Vida
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Porto Alegre/RS, 24 de janeiro de 2023.

FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO ~
SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDAGCAO SICREDI

Representante Legal Fundagéao Sicredi
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para
verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B6FA-4DF9-
C7AA-1C25 ou va até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para
verificar se este documento & valido.

Caddigo para verificagéo: B6FA-4DF9-C7AA-1C25

ARG AR

Hash do Documento
61923A7F1527CE2B17A81254A087D03AEDFAFDFD114F66789D4E62687F3B3EQ3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/01/2023 é(sdo) :

v Cristiane Nogueira Do Amaral (Signatario - CAS - Fundagao
Sicredi) - 938 IR 34 em 26/01/2023 01:09 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

« Eduardo Netto Sarubbi (Signatario - CAS - Fundagéo Sicredi) -
694 I 20 em 25/01/2023 16:32 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
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Recebemos de TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicadu uo ludo,

NF-e

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N 000.016.916
Série 001

[

FAMENTON LTDA,

‘ TELECOPY wna

Fone:

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

RUA: PRIMEIRO DE MAIO. 645 - CENTRO -
MARAVILHA - SC - CEP: 89874-000

(49)3664-0196

telecopv@itelecopy.com,br

DANFE

0- ENTRADA
I - SAIDA

SERIE 001

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

[1]

N“000.016.916

FOLHA 1/1

AT

I

CHAVE DE ACESSO

4222 0804 3036 0000 0180 5500 1000 0169 1611 0528 Y064

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site du Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAD

Venda de mercadoria de terceiros

PROTOUOLO DE AUTORIZAL AD DE SO

342220163091557 10/08/2022 09:56:16

INSCRICAD ESTADUAL

254178057

INSCIIGCAD ESTADUAL DO SUBSTITUTD TRIBUTARIO

N

04,303.600/0001-80

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME RAZAO SUCLAL CNP) ! CPE DATA DA EMISSAL
FUND, DESEN. ED.CULT.SIST.CRET. COOP.FUND SICREDL (7.430.210/0001-69 10/08/2022
ENDERICO BAIRRO / IISTRITO CkP DATA DA SAINA
AV, ASSIS BRASIL, 3940 PASSO D AREIA 91010-003 10/08/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE/ FAX TNSCRIGAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
PORTO ALEGRE RS | (51)3358-4862 . 09:34:00

FATURA

{DAD(}S DA FATURA Nimero: NNI6916 - Valor Original: RS 347,50 - Valor Desconto: R$ 000 - ValorLiguido: R$ 347.50

DUPLICATAS

Niumero 001

Vencimento: 25/08/2022

Valor RS 347.50

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMYS

YALOR DO ICMS

oo g .

Geral

BASE DE CALUULD DOICMS SUBST. | VALOR DO ICMS BUBST, VALOR TOTAL DOS PRODLTOS
0,00 0.00 0.00 0,00 347,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTC OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR 10 TPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.50
ITRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME  RAZAO SOULAL FRETE POR UONTA CODIGU ANTT PLACA DO VEICULO UE CNP}/ UPF
0 - REMETENTE!
FNDERFCD MUNICIPIO uy INSCRICAQ ESTADUAI
QUANTIDADRE ESPECIE MARCA NUMERAGAG PES(Y BRUTO PESO LIQGUIDO
46 | Volumes
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
LODIGH T i . ; - - VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
ROBLETC DESCRICAO DO PRUDUTO / SERVICO NOMSH | CS0SN | Cror [UNID [ Qi oAt | DESCoNTO AT CALE tonts oM 2 T
166 ETIOUETAS PCT COM 40 UNIDADES 48219000 | 0102 | 53102 | UN 1,00 42,50 0.00 42,50 0.00 0,00 0.00] wou | 000
] ALCOOL 70 73089010 | 0102 | 5102 | UN 5,00 9,00 0.00 45.00 0.00 0.00 00| non | 6.00
1 FRASQUINHO DE 200 ML BORIFADOR T3089010 | 0102 | 5102 | UN 40,00 6,50 (1AL 260,00 a0 .00 (o] oo | 6,00
.

DADOS ADICIONAIS

INFORMAC OES COMPLEMENTARES

DEPOSITO: SICOOH Agencna: 3032 Conta Corrente; 3672-2

. PDN REF: 7973, Documento emitide por ME au EPP optante pelo simples nacional. Nao gera direito a credito fiseal do ICMS ¢ P Conforme

Termos da LC 12372006, Tributacae de 1CMS para o UF de Destino: Percentual de Partilha 100, Valor ICMS UF Dest, 17,37, Valor ICMS UF Remer,
0,00, Valor Fundo de Combate A Pobreza, 0,00

RESERVADO AQ FISCO

DATA F HORA DA IMPRESSAO:

1O/%/2022 04:56:20

. Microsys Sistemas | www.microsys.inf,
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; g G3370915164054271
AN “Consultas - Emisséo de comprovantes 09/09/2022 15:21:53

e s R A

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e9/es/2e22 - AUTOATENDIMENTO - 15.21.53

9661800661 SEGUNDA VIA e8e3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: 0661-@ CONTA: 1@2.276-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA
BANCO: 756 - BANCO SICCOB S.A.
AGENCIA: 3@32-5 - SICOOB CREDIAL S/C
CONTA: 3.672-2 .

FAVORECIDO: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNP1: ©4.303.600/0801-80

VALOR: R$ 347,58
DEBITO EM: @9/@9/2022

DOCUMENTO: @sesel
AUTENTICACAO SISBB: 3,EC9.147.C94.BED.6B8

Transagac sfetuada Com SUCESSO por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.




KIRCH E KIRCH LTDA NOTAFISCAL N¢ (00651 "

17 Via Cliente
BAZAR.E PAP ELARIA DUENDE I:] SAIDA [:] ENTRADA %{%E{'EE}"“”"‘“
_ (49) 3664-1101 SERIE -1
Av. Maravilha, 383 - Sala 07 - Centro - Maravilha - SC - 89874-000 [ 11:454.01200001-83 ] DATALIMITE PARA
NATUREZA DA OPERA.Qi o] CFOP | N° INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL EMISSAO
Ugnda, s40d [ 256.020.000 j 00/00 /00
DESTINATARIO / REMETENTE
(NOME / 0 SOCIAL B} CNPJ ) (DATA DE EMISSAD B
Eu.cnjzjf)Mn el et Sud, enal. Bl Swudj. D7. 430, I ra/oocubﬂT
ENDERECO BAIRRD / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
shis Brarad 22 38YO [Piny Qanaler  [31010.003 /4.0 - 92
Mlalcu’l FONE/FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
@s’&r P leca RS L )
DADOS DO PRODUTO &3
COD. PROD, DESCRIQAO DOS PRODUTOS g:';g CST UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL \
Do it de Barvacls GR P 0y | 44,00 | (F¢.00

Arumncies do Gervocha Medin, PeTl 03 | 33.00| L7 9D
pﬂmmﬂuﬂahcaMHN£19? Pex| 09 | 9950 43,00

A

TN
TN

o
%ALC.ULO_D_Q_IMPOSTO

ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAD | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ~ * N
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
N 342,00 J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPOFITADOS

[FRETE POR CONTA| PLACA DO VEICULD |UF CNPJ IMF ™
NOME 1 RAZAO SOCIAL 1EMITENTE
2DESTINATARIO

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERDO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS ADICIONAIS
-

IVANDIR LUIZ TAVERO - Rua

uscelino, 11 -

o Ji
10 bis. 26x4 de 000628 lODDE?ﬁ Nuln Fiscal Mod. 1 - sm- 1. AIDF«H?ZD??DODOS‘IOO Crid

RESERVADO AQ FISCO

RECEBEMOS DE KIRCH E KIRCH LTDA,, 05 PRODUTOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL. Mod. 1- Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

s

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Na

Marisete Maihack Perondi y
Inscr, Est. 256.526,869 - CNPJ 14.346.211/0001-85 - Maravilha - SC

82/88 - 8°* GEREG - Chapacéd - SC 02/03/2022.

Coofd#hadereomo recibo.

r-Fal—da-Ed\lﬂdﬂmm—
NI
NOTA FISCAL

000651




Pre [l 03 e Pré Il 06
Professora Débora Aparecida Carlesso

® Possibilitar que através da brincadeira com animais de borracha as
criangas possam usar de sua criatividade, identificar as diferencas e
semelhancgas entre os animais, seu habitat, habitos de vida, contribuindo na
construgao de conceitos e opinides.

® Desenvolver o raciocinio ldgico-matematico através de brincadeiras de
separacao e quantificagdo com os animais de borracha:

l/;‘j(zc,H

¢ orlo. - T
o s

ibnosY Aasdishd atseital
s1obsnsinog)

I & )
dinsinl ofssoubl gh leis
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g G3372816403753011
o  Consultas - Emissédo de comprovantes 28/09/2022 16:57:27
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.57.29
2661000661 SEGUNDA VIA 8666

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 102.276-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 62.293-7 “

FAVORECIDO: KIRCH E KIRCH LTDA

CPF/CNPJ: 11.484.012/0601-55

VALOR: R$ 342,00
DEBITO EM: 28/@9/2822

DOCUMENTO: 892801
AUTENTICACAO SISBB: E.732.670.346.D87.F5A

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.




Recebemos de TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Now Fiscal Eletronica indicada ao lado.

NF-e
N° 000.017.211

DATA DO RECEBIMENTO

TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

Série 001

£
= vt g

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

RUA: PRIMEIRO DE MATO, 645 - CENTRO -
MARAVILHA - SC - CEP: 89874-000

Fone: (49)3664-0196
telecopy@telecopy. com b

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Etetromica

DU AR

IR

0- ENTRADA E]

1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO

4222 0904 3036 0000 0180 5500 1000 0172 1110 5943 9244

N° 000.017.211
SERIE 001
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Venda de mercadoria de terceiros - revenda

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342220196116986 22/09/2022 09:11:32

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD BSTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
254178057 04.303.600/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ' RAZAC SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAD
FUND. DESEN. ED.CULT.SIST.CRET. COOP.FUND SICREDI 07.430.210/0001-69 20/09/2022
ENDERECO BAIRRD / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AV. ASSIS BRASIL, 3940 PASSO D AREIA 91010-003 20/09/2022
Municipio UF TELEFONE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
PORTO ALEGRE RS | (51)3358-4862 08:32:00
FATURA
DADOS DA FATURA Nimero: NN17211 - Valor Original: R$ 350,00 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 350,00
DUPLICATAS
Niamero  : 001
Vencimento: 20/10/2022
Valor * R$ 350,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO JCMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 350,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURS DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 71 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ’ RAZAO 50CIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLAUCA DO VEICULO UF CNPI/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD BSTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAD TESO BRUTO PESO LIQUIDO
20 | Volumes
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CHMAEN ' ] q VAFOR VAROR AT AR RASE TE VAR | vakek ALlg. %
PRODUTO DESCRICAG DO PRODUTO/ SERVICO wewisu |csosn | cror fuwn | ome | i | eCot | Totan | cALc toms | 1cws w  [iows]
13437 RELOGIO DIDATICO 95030039 | 102 | 6102 | UN 20,00 17,50 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
q’\ﬂ‘ K  scte Mathack Perbndi
Mar
DADOS ADICIONAIS Coordenadora
INFORMACOES COMPLEMINTARES rﬂwﬂ
.. PDV REF: 8665, Tributacao de ICMS para a UF de Destino: Percentual de Partitha 100, Valor ICMS UF Dest. 17,50, Valor ICMS UF Remet. 0,00,
Valor Fundo de Combate A Pobreza, 0,00 Trib. aprox. RS: 68,42 Federal ¢ 59.50 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIO RY Xe7eQ

DATA E HORA DA IMPRESSAQ; 22/69/2022 09:11:36

Microsys Sistemas | www.microsys.inf.br
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28/09/2022 16:58 Banco do Brasil

g G3372816403753011
LA Consultas - Emissdo de comprovantes 28/09/2022 16:58:50

s R e

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/@9/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.58.58@
0661000661 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 162.270-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAQ PM MARAVILHA
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 3@32-5 - SICOOB CREDIAL S/C
CONTA: 3.672-2

FAVORECIDO: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNP]: ©4.383.600/6001-80

VALOR: R$ 350,00
DEBITO EM: 28/09/2022

DOCUMENTO: @92882
AUTENTICACAO SISBB: 9,239.121.1AE.D3D.SB7

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.



e

G A

BRINQUE
EDUQUE

Identificagdo do Emitente

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE
EDUQUE LTDA

RUA MARCILIO DIAS

N° 1590 - CENTRO

SAQO MIGUEL DO OESTE - SC
FONE: 49 31970048

CEP: 88900000

DANFE

Documento Auxilar
Nota Fiscal Eletrbnica

A0 AR

0 - ENTRADA
Ve [

CHAVE DE ACESS0

4222 0932 4570 4700 0175 5500 1000 0010 2817 5422 5141

N° 1028
SERI
FOLHA 1/1

Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA QU RECEBIDA DE TERCEIROS, DEST 342220195369121 21/09/2022 13:10:54
INSCRIGAD ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
258030443 32.457.047/0001-75
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAC
FUND. DESEN. EDU. E CULT. SIST. CRED. COCP. -FUND. SICREDI 07.430.210/0001-69 21/09/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
AVENIDA ASSIS BRASIL, 3940 - 3940 SAO SEBASTIAO 91060-900 21/09/2022
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
PORTO ALEGRE RS 51 33584862 13:10:50
FATURAS / DUPLICATAS
7028/1 28/09/2022  350.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALORDO IPI VALOR DC I VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE | UF | CNPJ/CPF

9 - Sem frete
ENDEREGO MUNICIFIC UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
COD. PRODUTC |DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP|NCM CSOSN|UN | QUANT]  V.UNITARIO V. TOTAL 8C. ICMS v.icMs VIRl .éﬂguoﬁﬁ,
1864 BANDINHA RITMICA - 6106 | 92060000 |0102 | UN 1,000 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,04
INSTRUMETOS
| A
- lo%e Yo QoY
perondi
ispte ora
Coo! 1 fantil
da A\
Ge

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DOCUMENT!
0313 - Corrente: 70848-8,

Voce pagou aproximadamente: R$ 14,70 de tributos federals, R$ 59,50 de tribuios estaduais e RS

275,80 pelos grodulos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: IBPT/empresometro.com.br -
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA

DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. - DADOS PARA PAGAMENTO: Banco Sicredi (748) - Ag:

RESERVADO AQ FISCO

NF-a amilida pelo software Hiper (niper.com.br)

Recabsmos de COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA,
os produtos constantes da nola fiscal eletronica Indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

FUND. DESEN, EDU, E CULT,

SIST, CRED. COOP. -FUND, SICREDI

NF-e

N°. 1028

SERIE 1
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28/09/2022 17:00 Banco do Brasil

G3372816403753011
Consultas - Emissdo de comprovantes 28/09/2022 17:00:10

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/@9/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.00.11
0661000661 SEGUNDA VIA 0082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: 8661-8 CONTA: 102.27@-9

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©313-1 - SICREDI RAIZES RS/SC/MG
CONTA: 70.848-8 »

EAVORECIDO: COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQ
CPF/CNP1: 32.457.047/0801-75

VALOR: R$ 350,080
DEBITO EM: 28/89/2022

DOCUMENTO: ©92883
AUTENTICACAO SISBB: 1.418.FAF.1E3.5FA.E13

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.



ML I

RECEBEMOS DE P10 COMERCIO VAREJISTA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF_e
ABAIXO. EMISSAQ: 14/09/2022 VALOR TOTAL: RS 240,00 DESTINATARIO: FUND DESEN ED CULT SIST CRET COOP FUND SICREDI - AVENIDA
ASSIS BRASIL, 3940 BAIRRO PASSO DAREIA PORTO ALEGRE-RS N°. 000.000.020
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR el %
: ‘ Série 001
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE 1 DANFE 7
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica |
P10 COMERCIO VAREJISTALTDA | & .. |
AVENIDA ANITA GARIBALDI, 265 - SALA:01 | - SAIDA 1 | |[CHAVE DE ACESSO \
CENTRO - 89874-000 >
MARAVILHA - SC Fone/Fax: N°. 000.000.020 4222 0922 0058 7700 0965 5500 1000 0000 2012 4945 2303
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portul ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO J
VENDA INTERESTADUAL 342220190112272 - 14/09/2022 15:55:43
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
261440225 22.005.877/0009-65
DESTINATARIO / REMETENTE
[NUI\-IF. / RAZAO SOCIAL LCNP.I / CPF T}M‘A DA EMISSAO }
FUND DESEN ED CULT SIST CRET COOP FUND SICREDI 07.430.210/0001-69 14/09/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP [DATA DA SAIDA/ENTRADA }
AVENIDA ASSIS BRASIL, 3940 BAIRRO PASSO DAREIA 91010-003 14/09/2022 J
l.\n.JM('le UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL [HUI!A DA SAIDA/ENTRADA ]
PORTO ALEGRE RS 15:55:33
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Vene, 30/09/2022
Valor R$ 240,00,
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS WVA LOR DO ICMS ]BASE DE CALC. ICMS s.T.lvm.ox DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTACF\OJ V.ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP }VALDR DO PIS [V. TOTAL PRODUTOS)
| 240,00 28,80 0,00 0,00 0.00 0,00 0, 00 3.96 240,00
[\-’AL,()R DOFRETE | VALOR DO SEGURO FESCONTO |0U'I‘RAS DESPESAS |VALORTOTALIPI |V, ICMS UF DEST. Jv. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.72, 18,24 240,00,
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |[CNP)/CPF )
(9) Sem Frete J
rﬁnmwn MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL 1
QUANTIDADE Iﬁsvécu—: IMARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ]
Especie Marca 1 16.00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS . i
CODIGO PRODUTO DESCRIGAQ DO PRODUTO { SERVIGO NeMsH | orcsos | crop | UN | quant | vatorunim [vaiortoral| BERKC | VaRBR | fHH
12675  |LOUSA INFANTIL 95030098 | 000 |6102| UNP | 16,0000 15,00 240,00 240,00 28,80 =700
;Dngv\d*
DADOS ADICIONAIS T i
INFORMACOES COMPLEMENTARES SE
Inf. Contribuinte: Trib aprox R$: 46.92 Fege;‘%}ai -'];0680 Estadual Cootdenad;:? entl
Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC VERSAQ 3: A nfan
D“?]l)OS PARA DEPOSITO BANCARIO:BANCO SICOOB (756) AGENCIA 3032 CONTA 153.136-0, DEPOSITO DEVE SER GEI‘&I da Ed“caq
EFETUADO ATE O DIA 30/09/2022.

Impresse em 14092022 s 15:55:46 Desenvoivido par ZetaBrasil Sistemas de Gesido © hups://zettabrasil.com.br
(&L} - wUaa 13 e R B B



Pre Il 05
Professora Ana Paula Frandoloso

Trabalhar a percepcéo tatil, a coordenagéo motora fina e grossa, as linhas (simetria), as
cores, as medidas, os numerais, formas, texturas, desenhos, leitura de imagens,
paisagens e escrita, através do registro e uso da lousa magica, estimulando assim a
curiosidade e a criatividade das criangas;



29/09/2022 14:33 Banco do Brasil

, $ G3332913519354391
s Consultas - Emisséo de comprovantes 29/09/2022 14:32:57
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/@9/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.32.57

0661000661 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: 0661-8 CONTA: 182.276-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3@32-5 - SICOOB CREDIAL S/C
CONTA: 153.136-0 “

FAVORECIDO: P18 COMERCIO VAREJISTA LTDA
CPF/CNPJ: 22.005.877/6009-65

VALOR: R$ 240,060
DEBITO EM: 29/@9/2822

DOCUMENTO: ©929061

AUTENTICACAO SISBB: D.D84.EC9.A66.E65.8A2

Transacdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKL.

— —L



KIRCH E KlRCH LTDA NOTAFISCAL Nz (00657 -

1* Via Cliente
2° Via Bloco
BA.ZARE PAPELARIA DUENDE D SAIDA D ENTRADA :(%éznrszgmenm
(49) 3664-1101 SERIE -1
Av. Maravilha, 383 - Sala 07 - Centro - Maravilha - SC - 89874-000 [ 11.464.0120001:65 ] DATALIMITE PARA
[NATUREZAg?!PEaACIO u l CFOP | N° INSCRIGJ\O ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO ENSCR’CA%EET‘BD;6500 ] 00 ! 00 /00
DESTINATARIO / REMETENTE
T‘JOME ! 0 SOCIAL 2 CNPJ (DATA DE EMISSAD
: Suah. Siekads 1420. A10/g004 /63 1
ENDEREGO BA!RRO / DISTRITO DATA DA SAIDA / ENTRADA
OV, A lysis Q.m.}—;SJJ.? 38‘{0 Paaina . Prae SJOJO 0072 240 -2.83
MU PIO FONE/FAX UF INSCRICRO ESTADUAL HORA DA SAIDA
vﬁ)‘l‘l\ B QDM ﬂ 3 AN J
DADOS DO PRODUTO
/;ﬁD. PROD, DESCRIQ:AO DOS PRODUTOS (F:ll'g:;s CST U_NIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
Cotzn 5@—«&1&1& ud9 | 09 yR.M0D| S6.M
Foncln & Do THAE binlot | 50| 80.D
0 o T ik e Morucalo, luapl ot [3%780[32.30
c\.{/\)ﬂ.}x\p\n Q &Mn_m)t@ te. Orna pdd | 09 | BH.50 -?3 .00
SN ™ uupl ol |58.30] 58.90
c:§\m ok cpmm als (mj."‘m;:: vun| ol 142,830 | ¥2.30
Do ollxx Q(@cjn)—, oo Lamno pugl ol | B5S5®| 50
Qual e o ter do Doams Vunl 02 | 35,000 J0.00
ann;.{ ) auMa Alg 40 vl ol |H42.0| 190D
Qv—wuL \!m«Ra\ et rendbe }Tozja wp | o 3834 | 38.39
Camaln rl_o D rren . vyplol 3390 39.90
Nean o Qe do 0z Jeplol | 9S e | ¥5.dD
OVocn  quag I D DALo vuplodl 36421 36.42
auds ’0?,“1 wid| ot | ya.39] ¥3 .89
i
\ ),
gﬁ:wuLO_DQ_LMBQSTO _ I
SE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS \
700.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
\_ VOO ! @ J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
4 [FRETE POR CONTA| PLAGA DO VEICULD |UF CNPJ /MF A
NOME / RAZAO SOCIAL 1EMITENTE
2ZDESTINATARIO
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCNCAO ESTADUAL
[::uaﬂ'nnam:‘ '_ ESPEGIE ( - MARCA NUMERG PESO BRUTO PESD Lioutoo
DADOS ADICIONAIS .
20 A x ¢ RESERVADO AQ FISCW )
W\Mm cooiﬁ |nfantd
D AR o IR 23 B R A S cr s B -
[ RECEBEMOS DE KIRCH E KIRCH LTDA , 0S PRODUTOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL. Mod. 1 - Série 1 NOTA FISCAL
DATA DO RECEBIMENTO IDEN“FICACAUEASSINAWRADDRECEEEDOR i R
No 000657
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CENTRO EDUCACIONAL MONTEIRO LOBATO

PROJETOS EDUCAGCAO INFANTIL:

NOMEDOPROJETO:ﬂ II\T?ORT//%\NCJA 0o OZAE’JAIUETE NA ALMEI\)TAQAN;).
PROFESSORALéINILDA DA S:LUA ZODQ[&UEﬁ _QEEJEPJ

OBJETIVO COMPATIVEL COM A LEITU:

ey WA LEWNALA :ﬂ ZOHAL /e HILL (A —'Cr. [0 ‘ ) M
HNe@uwna  "har S eco| de  hidafor 20y oo 4 dovheracod,
clodanda ! € pu paliyg | 9IAL 'g . QA rhro g
% ol / 4 : 7 a_ vig

—@l—‘&/ LCHALC .

Obs.: O OBJETIVO QUE SERA ANEXADO NA NOTA FISCAL DEVE ESTAR NO PROJETO
(SITE)

ASSINATURA DA PROFESSORA:
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Consultas - Emissdo de comprovantes 04/11/2022 19:10:44
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

ea/i11/2e22 - AUTOATENDIMENTO - 19.10.46

0661000661 SEGUNDA VIA geas

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
 COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 162.270-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 62.293-7 “

FAVORECIDO: KIRCH E KIRCH LTDA

CPF/CNPJ: 11.484.0812/0001-55

VALOR: R$ 700,00
DEBITO EM: ©4/11/2022

DOCUMENTO: 118481
AUTENTICACAO SISBE: B.DA2.79D.883.855.2EB

Transacao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.



SIM - Servigo de Informagdes Municipais
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

202200000000043

Cadigo de Verificagao de Autenticidade

AEQ8-Q3JB

Data e Hora de Emisséo da NFS-e
22/10/2022 09:58:57

Informagdes Fiscais

Exigibilidade do 1SS
Exigivel (Tributado)

Municipio da Incidéncia do
1SS
Rodeio Bonito/RS

Namero do Processo

Numero do RPS

Série do RPS

Data de Emiss&c do RPS

Data da Competéncia
22/10/2022

“I” “ N ||‘”” mimwiﬂmsim‘j“““llll “ “l ‘“
043013151000112202200000000043

Prestador de Servigos

CPF/CNPJ Insc. Estadual Insc. Municipal Nome/Razao Social

45.013.151/0001-12 414991 MARIVETE MARIA FUSSIGER

Namero Enderego Complemento Bairro
112 RUA SANTO ANTONIO CASA CENTRO
CEP Cidade/UF Telefone E-mail
98360-000 Rodeio Bonito/RS (55) 99720-9886

marivetemariafussiger@gmail.com

Tomador de Servicos

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Nome/Razao Social

07.430.210/0001-69 94.30-8-00 FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO
SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDACAO SICREDI

Ndmero Endereco Complemento Bairro

3940 AV ASSIS BRASIL Jardim Lindéia

CEP Cidade/UF Telefone E-mail

90150-053 Porto Alegre/RS

Intermediario

CPF/CNPJ Inscrigao Municipal Nome/Razéc Social

45.013.151/0001-12

MARIVETE MARIA FUSSIGER 73189022020

Descrigao do Servig

o Prestado

Assessoria Pedagogica de professores em Maravilha - 3h30min
Deslocamenlo de Frederico Weslphalen a Maravilha - 184 Km.

Dados Bancérios para pagamento

Banco Sicredi

Agéncia 0230

Conta Juridica 14510-5
CNPJ 45,013.151/0001-12
Marivete Maria Fussiger

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Item da LC 116/2003

Aliquota (%) Atividade no | Codigo
8.02 - Instrucao, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagio de 0,00 | Municipio CNAE
conhecimentos de qualquer natureza. 820 85.99-6.99
Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugtes Base de Célculo Base de Calculo IS8 ISS Retido Desconto
R$ 639,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 639,00 SIMPLES | Nao Condicionado
NACIONAL R$ 0,00
Reteng¢des de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL 1SS Outras Retengdes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos R$ 639,00

Informagdes Complementares

A autenlicidade desla NFS-e esta sujelta a verificagao atraves do shiesim.digifred.nel. br/rodelobonito.
Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N° 3.796/2015.

Data de vencimento do ISS

desta NFS-e em: 30/11/2022.

L

« Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alteragées posteriores.
= Documente emitido por ME cu EPP ou MEI optante pele Simples..

= Nao gera direito a Crédito Fiscal de |1SS.

P ooansde Y

,.-/ - & .
AV =20 v,V
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i Consultas - Emissdo de comprovantes 04/11/2022 19:12:00
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 19.12.80

0661000661 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 102.278-9

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©238-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 14.518-5 "

FAVORECIDO: MARIVETE MARIA FUSSIGER 73189022020
CPF/CNPJ: 45.013.151/@e91-12

VALOR: R$ 639,060
DEBITO EM: ©4/11/2022

DOCUMENTOQ: 116482
AUTENTICACAO SISBB: E.4D1.1E3.3DF.A4D.C88

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.




KIRCH E KIRCH LTDA NOTAFISCAL ' 400662

1° Via Cliente
2° Via Bloco
BAZAR E PAPELARIA DUENDE [Jsaiba [ ]entraDA e
(49) 3664-1101 SERIE -1
Av. Maravilha, 383 - Sala 07 - Centio - Maravilha - SC - 89874-000 11.484.012/0001-55 j DATALIMITE PARA
@TUREZA D\A} OPERAcAj 231:) N INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO [rnscnrc.&% EETBD‘?US.LOOO j 00/ OS(SJ 0/00
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / O SOCIAL . CNPJ (DATA DE EMISSAQ — )
\Ttynr;\ "ch)tﬂ.o\)l 0743021 O/DOQJ-&

ENDEREGO HAIRRO / DISTRITO CEP 4

-

Pﬂh}_'dé DﬁH Lk

\I{SEPED.Q }:}::Lb

(Perde, By s

FONE/FAX

U&b

?scmc éeéuﬁg 0 ’5

DATA DA SAIDA / ENTRADA

HORA DA SAIDA

DADOS DO PRODUTO

N\

J

) J

Ve
COD. PROD.

DESCRIGAQ DOS PRODUTOS

CLAS.

Fisc. |- CST

UNIDADE | QUANTIDADE VALOR UNITARIO

)

VALOR TOTAL

Jeecke

IR L

01

~149.8

440, 00

Papnad

v-P&HﬂM_ |

UMY 92 .1.83.00

4800

Ly ile

£ 009

G—i‘n Alg Corve grerdad QO A OO 70.0D
0.53) Ccxl od [95.00 J5, D
2T . sy Qb 1900 | {Q. op
pa‘ml& Oﬂ‘l@qﬂq VAD| {0 |2.T0 2 0. &)

R 04 |95.00

25, 70

TN

QY |4D.00

40. 05

Ry
~>

N N (\QW\/W

peerd

NG C J
C POSTO
E DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUST]TUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS \
2QA50, 00
= 4
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUROD QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

250,00

J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[ ~ [FRETE POR CONTA| PLAGA DO VEIGULD TUF CNPJ/MF T
NOME / RAZAO SOCIAL 1EMITENTE
2DESTINATARIO L

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NHUMERO PESO BRUTO PESO LiQuIDO
—— J
DADOS ADICIONAIS
g Y

m _ RESERVADOQ AO FISCO

me = AitRED!

KIRCH E KIRCH CTHA
A

75 « Nola Fiscal Mod. 1 - Sérla 1 - AID|

VANDIR LUIZ FAVERG - Rua Presidente Juscelno, 11 - 5. 02 - Fono
O bis, 25x4 do 000626 4 000A!

(48) 3664-0035 - Inncr, Eat. 256,
F 412207 700003100- Créd

526.660 - CNPJ 14 346.211/0001-65 - Maravilha - SC

82/98 - 8" GEREG - Chapect - SC 02/03/2022.

Nao vale como recibo.

RECEBEMOS DE KIRCH E KIRCH LTDA , OS PRODUTOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL, Mod. 1 - Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

4

NOTA FISCAL

N: 000662
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(3371411076346221
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.37.e3

0661000661 SEGUNDA VIA eea1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
 COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: 9661-8 CONTA: 102.278-9

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©23@-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 62.293-7 i

FAVORECIDO: KIRCH E KIRCH LTDA

CPF/CNPJ: 11.484.012/00@1-55

VALOR: R$ 350,80
DEBITO EM: 14/11/2022

DOCUMENTO: 111481
AUTENTICACAO SISBB: 4.9D@.eDD.F61.358.321

Transagéo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBE

RTO KOWALSKL




KIRCH E KIRCH LTDA NOTAFISCAL N:._yeoosw

BAZAR E PAPELARIA DUENDE

(49) 3664-1101

[ ]saiba [ ]ENTRADA

Av. Maravilha, 383 - Sala 07 - Centio - Maravilha - SC - 89874-000

1% Via Cliente
2° Vin Bloca
3° Via Fisco

4" Via Fisco

11.484.012/0001-55

SERIE

)

EMISSAQ

Dastino/Ramatenta

-1

DATA LIMITE PARA

NATUREZA DA OPERAGA| CFOP | N°INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL
@n&q K510 256.020.000 00/00 /00
DEESTINATARIO / REMETENTE
CNPJ )(DATADE EMISSAD \

4 NOME{:TO SOCIAL

AR AT Iy

Yung

.SLC)TQIL(

)?u:g,o 240/0001/ 63

ENDEREGD BARRO / DISTRITO i DATA DA SAIDA T ENTRADA
VD fanalio G“NJ 423940 a0 D Preley 81010 003 (Y. {0-92

Perdo ﬁ&m—.}ﬂ_

FONE/FAX

INSCRIGAD ESTADUAL

RS

HORA DA SAIDA

— S

DADOS DO PRODUTO

7 : , Se——
COD. PROD, DESCRIGAO DOS PRODUTOS g:é%s CST UNIDADE | QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

o) &M@Ajhn P o lon

VA D

2 b

8.0

833,90

7

o |

i

!E% e ;2011
e\

\
\\///

\__ 7
C STO
E DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PR(G)T)TJTOS M
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA O
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
F FRETE POR CONTA| PLACA DO VEICULO [UF CNPJ MF R
NOME / RAZAO SOCIAL 1EMITENTE
{1}
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO I PESO BRUTD PESO LiQuIDO
S
DADOS ADICIONAIS e ~
"’O. ; o RESERVADO AO FISCO
\ C
KiReH e KIRCH :

VANDIR LUIZ FAVERO -
10 bis.

S. 02 - Fonm (48] 3664-0035 ~Tn i 6,060 - GNP 14 346 2117000188

IQI‘ Eaf. 256. 525 389 CNPJ 14,.346.211/0001 -85 - Maravilhna - 5C
. 25x4 do 000626 ‘ClODB?E Nota Fiscal Mod 1 Eﬁ o 1 ~AIDF 4'220?700093100 rad; 82/90 -

GEREG - Chapecd - SC 02/03/2022.

Nao vale como recibo.

RECEBEMOS DE KIRCH E KIRCH LTDA , OS PRODUTOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL, Mod. 1 - Séria 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL

N2 000658
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14/11/2022 11:38 Banco do Brasil

G3371411076346221
Consulias - Emissdo de comprovantes 14/11/2022 11:38:22

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.38.23
0661000661 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
~ COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: @661-8 CONTA: 102.270-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©23@-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 62.293-7 -
FAVORECIDO: KIRCH E KIRCH LTDA

CPF/CNPJ: 11.484.812/0061-55

VALOR: R$ 239,20
DEBITO EM: 14/11/2@22

DOCUMENTO: 111482

AUTENTICACAO SISEB: C.FE9.71C.6087.F50.9DD

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.
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Esta nota fiscal néo foi assinada digitalmente.
AN ! - Nimero do RPS  |NUmero da nota
oo PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA .
g SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGAO E FAZENDA Data da emisséo da nota
ol . .
4 #% N NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-e) £lioNene2 181801
Data do fato gerador
27/09/2022 13:18:51
Cddigo de verificagéo
1UUBZOF8Y
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: FAC AQUI
Nome/Raz#o social: DJAN CARLOS MANFRIN 070224780850 Inscrigho estadual:
CPF/ICNP.: 41.428 836/0001-79 InsericBo munlelpal: 8771 Telefone: (49) 3664-0353
Enderego: R DUQUE DE CAXIAS Numero: 1237 Bairro: PANORAMICO CEP: 89874-000
Complemento: CASA FUNDOS
Municipio: Maravilha UF:SC
E-mail: MANFRINTROFEUSNFE@MHNET.COM.BR Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia;: FUND. DESEN. ED. CULT. SIST. CRET, COOP. FUND. SICREDI
Nome/Razéao social: FUND. DESEN. ED. CULT. SIST. CRET. COOP. FUND. SICREDI
CPF/CNPJ: 07.430,210/0001-69 Inscrigo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego: Avenida Assis Brasil Nimero: 3940 Bairro: Passo Dareia CEP: 81010-003
Complemento:
Municipio: Porto Alegre UF:RS
E-mail: licllinkeburatto@gmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
PRESTACAQ DE SERVICOS MDF JOGO DA MEMORIA 17,5000 15,0000 262,5000 262,50x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 262,50
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 262,50 Valor liguido = R$ 262,50
Codigos dos servigos:
14.05 - Restauragé@o, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento, galvanoplastia, anodizacgéo, corte,
recorte, plastificagdo, costura, acabamento, polimento e congéneres de objetos quaisquer,
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 262,50 0,00
TRIBUTACAQ DO ISSQN
Natureza da operagéo: Tributagio no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacéo do servigo: Maravilha
QUTRAS INFORMAGOES
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal 3.731/2014 regulamentada pelo Decreto 106/2014. Para verificar a autenticidade
acesse a pagina: hitps://e-gov.betha.com.brfe-notalverificar_autenticidade.faces
*** Prestador de servigos optante pele Simples Nacional, ***
Situagéo desta NFS-e; Normal
CONTA JURIDICA - AGENCIA 0230/CONTA:25984-3 - P1X 41428836000179 Moot
\Valor aproximado do tributo federal - R$ 35,31 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 12,50 (4,76%) , com base na Lei T
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT Verificar autenticidade
Mi ' 6
Coordenadora

Geral da Educacao Infantil
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14/11/2022 11:39 Banco do Brasil

G3371411076346221
Consultas - Emissdo de comprovantes 14/11/2022 11:39:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.39.14

0661060661 SEGUNDA VIA eee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
 COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 162.276-9

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©23@-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 25.984-3 .
FAVORECIDO: DJAN CARLOS MANFRIN 87622479950
CPF/CNPJ: 41.428.836/6001-72

VALOR: R$ 262,568
DEBITO EM: 14/11/2022

DOCUMENTO: 111463
AUTENTICACAO SISBB: 1.1ED.BEC.930.DC2.D%@

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.
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¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGCAO E FAZENDA Data da emiss&o da nota

Numero do RPS  [NUmero da nota
61

CPF/CNP.J: 41.428.836/0001-79 Inscrigo municipal: 8771

Complemento: CASA FUNDOS
Municipio: Maravilha UF:sC
E-mail: MANFRINTROFEUSNFE@MHNET.COM.BR Site:

"4 ¥ NS NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-e) 27/08/2022 13:10:11

' Data do fato gerador
27/09/2022 13:10:11

Cédigo de verificagao
RPOVGVH59
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: FAC.AQUI
Nome/Razéo social: DJAN CARLOS MANFRIN 07022479950 Inscrigéio estadual:

Enderego: R DUQUE DE CAXIAS Nimero: 1237 Bairro: PANORAMICO CEP: 89874-000

Telefone: (49) 3664-0353

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: FUND, DESEN. ED. CULT. SIST. CRET. COOP. FUND. SICREDI
Nome/Razéo soclal: FUND, DESEN. ED. CULT, SIST. CRET. COOP. FUND, SICREDI

CPF/CNPJ: 07.430.210/0001-69 Inscrigo municipal: Inscrigéo estadual:
Endereco: Avenida Assis Brasil Nimero: 3940 Bairro: Passo Dareia CEP: 81010-003
Complemento:
Municipio: Porto Alegre UF:RS
E-mail: licilinkeburatto@gmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
PRESTACAO DE SERVICOS MDF DOMING 20,5000 16,0000 328,0000 328,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimenlo Tipo Valor (R$)
1 A vista 328,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 328,00 Valor liquido = R$ 328,00

Cddigos dos servigos:

recorte, plastificagéo, costura, acabamento, polimento e congéneres de objetos quaisquer,

14.05 - Restauragao, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento, galvanoplastia, anodizacdo, corte,

Desc. candicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$)
0,00 0,00 0,00

Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
328,00 0,00

TRIBUTACAO DO ISSQN

Natureza da operagfo: Tributagdo no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Maravilha

QUTRAS INFORMACOES

|acesse a pégina: https://e-gov.betha.com.br/e-notalverificar_autenticidade.faces
“** Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional, ***
Situacdo desta NFS-e: Normal

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal 3.731/2014 regulamentada pelo Decreto 106/2014, Para verificar a autenticidade

Valor aproximado do tributo federal - R$ 44,12 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 15,61 (4,76%) , com base na Lei

Verificar autenticidade

Pt M. PWWCM ‘

Marisete Maihack Perondi
Coordenadora
Geral da Educagio Infantil
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14/11/2022 11:40 Banco do Brasil

& G3371411076346221
o Consultas - Emisséo de comprovantes 14/11/2022 11:40:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/11/2822 - AUTOATENDIMENTO - 11.408.23
8661000661 SEGUNDA VIA eee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: 0661-8 CONTA: 102.27e-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAQ PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S5.A.
‘AGENCIA: ©238-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 25.984-3 «

EAVORECIDO: DJAN CARLOS MANFRIN 87822479958
CPF/CNPJ: 41.428.836/0001-79

VALOR: R$ 328,00
DEBITO EM: 14/11/2022

DOCUMENTO: 111484
AUTENTICACAO SISBB: F.252.ED7.91E.88E.7A2

Transaggo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA

Wiah,is5, el

‘NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA (NFS-e)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGAO E FAZENDA

NUmero da nota
64

Numero do RPS

Data da emisséo da nota
27/09/2022 13:17:18

Data do fato gerador
27/09/2022 13:17:18

Codigo de verificagéo

ZMRFIO8WM

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: FAC.AQUI
Nome/Razéo social: DJAN CARLOS MANFRIN 07022479950

Inscrigho estadual:

CPF/CNP.): 41.428 836/0001-79

Inscrigdo municipal: 8771

Telefone: (49) 3664-0353

Enderego: R DUQUE DE CAXIAS Nimero: 1237 Bairro; PANORAMICO CEP: 89874-000

Complemento: CASA FUNDOS

Municipio: Maravilha

E-mail: MANFRINTROFEUSNFE@MHNET.COM.BR Site:
TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: FUND. DESEN. ED. CULT. SIST. CRET. COOP. FUND. SICREDI

Nome/Raz&o soclal: FUND. DESEN, ED. CULT. SIST. CRET. COOP, FUND, SICREDI

UF:SC

CPF/CNPJ: 07.430.210/0001-69 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enderego: Avenida Assis Brasil Nimero: 3940 Bairro: Passo Dareia GEP: 91010-003
Complemento:
Municipio: Porto Alegre UF:RS
E-mail: licilinkeburatto@gmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAOQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qid  Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
PRESTAGAO DE SERVIGOS MDF QUEBRA CABEGA 18,5000 18,0000 333,0000 333,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 333,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retenges
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 333,00 Valor liquide = R$ 333,00

Cédigos dos servigos:

14.05 - Restaurac&o, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem,
recorte, plastificagéo, costura, acabamento, polimento e congéneres de objetos quaisquer.

secagem, lingimento, galvanoplastia, anodizacéo, corte,

Base de célculo(R$)
333,00

Valor ISS(R$)
0,00

Dedugdes(R$)
0,00

TRIBUTACAQ DO ISSQN

Desc. Incondicionado(R$)
0,00

Desc. condicionado(R$)
0,00

Natureza da operagéo: Tributag&o no municipio
Situago tributéria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Maravilha

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal 3.731/2014 regulamentada pelo Decreto 106/2014. Para verificar a autenticidade
acesse a pagina: https://e-gov.betha.com.br/e-nota/verificar_autenticidade.faces

“** Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. *=*

Situagdo desta NFS-e: Normal

CONTA JURIDICA - AGENCIA 0230/CONTA:25984-3 - PIX 41428836000179

Valor aproximado do tributo federal - R$ 44,79 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 15,85 (4,76%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Possibilitar através da brincadeira com jogos de memoéria e quebra- cabegas desenvolver
a concentragao e a superar obstaculos como perder ou esperar a vez nas brincadeiras,
estimulando o respeito pelas regras dos jogos.



14/11/2022 11:46 Banco do Brasil

G3371411076346221
Consultas - Emissdo de comprovantes 14/11/2022 11:46:08

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.46.07
0661000661 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAOC PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-6 CONTA: 162.278-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©238-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 25.984-3 .

FAVORECIDO: DJAN CARLOS MANFRIN 07622479950
CPF/CNPI: 41.428.836/0001-79

VALOR: R$ 333,00
DEBITO EM: 14/11/2822

DOCUMENTO: 111485
AUTENTICACAO SISBB: D.99B.4DD.AE7.4BB.DCC

Transacdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Péagina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL AMETISTA DO SUL

Numero do RPS  [NUmero da nota

38

Secretaria Municipal da fazenda Data da emisséo da nota

Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e 20/08/2022 09:21:08
Data do fato gerador
20/08/2022 09:21:09

Codigo de verificagédo

BHQIDEWWS3
PRESTADOR DE SERVICOS
Name fantasia:
Nome/Razao social:VALERIA BERTOLETTI LOPES Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:44.756.672/0001-05  Inscricdo municipal: Telefone:
Enderego: R RUA NOSSA SENHORA APARECIDA Numero: 700 Bairro: APARECIDA CEP: 98465-000
Complemento: Celular:
Municipio: Ametista do Sul UF:RS
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: FUNDACAOQ SICREDI
Nome/Razao social: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDACAO

CPF/CNPJ: 07.430.210/0001-69 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego: AV ASSIS BRASIL Bairro: SAO SEBASTIAO CEP: 91060-800
Complemento:
Municipio: Porto Alegre UF:RS
E-mail: ADM_CADASTROS@SICREDI.COM.BR Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) 1SS

Formagao com Professores da Educagéo Infantil, no dia 1.148,0000 1,0000 1.148,0000 1.148,00x0,00= 0,00

21/07/2022 = 7h + 238km de deslocamento.

Dados para deposito:

Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi

Agéncia: 0230

Conta: 15217-7

Razao Social: VALERIA BERTOLETTI LOPES 03313841082
CNPJ: 44,756.672/0001-05

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1,148,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS . INSS IR CsLL QOutras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.148,00 Valor liquido = R$ 1.148,00

Cddigos dos servigos:
08.01 - Ensino regular pré-escolar, fundamental, médio e superior.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(RS$) Deducoes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.148,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagado tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Ametista do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei 2.275/2017 ol
P_rastador de servigos optante pelo Simples Nacional E] [ e i?
Situagéo desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade
\alor aproximado do tributo federal - R$ 154,41 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 56,37 (4,91%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

e Yo




18/11/2022 14:56 Banco do Brasil

e G3341814465565151

P Consultas - Emissdo de comprovantes 18/11/2022 14:56:15

i ST

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/11/2@22 - AUTOATENDIMENTO - 14.56.15
8661680661 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
, COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 182.278-3

FINALIDADE: 97 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 15.217-7 .

FAVORECIDO: VALERIA BERTOLETTI LOPES ©331384168
CPF/CNP]: 44.756.672/0001-85

VALOR: R$ 1.148,00
DEBITO EM: 18/11/2022

DOCUMENTO: 111881

AUTENTICACAQ SISBB: C.B9B.CD9.978.69E.762

Transacdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SIM - Servigo de Informagdes Municipais
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

202200000000028

VHQW-NI25

Cadigo de Verificagao de Autenticidade

Data e Hora de Emissao da NFS-e

19/08/2022 10:26:33

Informacgées Fiscais

Exigibilidade do 1SS
Exigivel (Tributado)

Municipio da Incidéncia do
1SS
Rodeio Bonito/RS

Numero do Processo

LI R

Numero do RPS Série do RPS Data de Emisséo do RPS Data da Competéncia 510001122
19/08/2022
Prestador de Servigos
CPF/CNPJ Insc. Estadual Insc. Municipal Nome/Razéo Social
45.013.151/0001-12 414991 MARIVETE MARIA FUSSIGER
Numero Enderego Complemento Bairro
112 RUA SANTO ANTONIO CASA CENTRO
CEP Cidade/UF Telefone E-mail
98360-000 Rodeio Bonito/RS (55) 99720-9886 marivetemariafussiger@gmail.com

Tomador de Servigos

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Nome/Raz&o Social

07.430.210/0001-69 94.30-8-00 FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO
SISTEMA DE CREDITO COOPERATIVO - FUNDACAO SICREDI

Numero Enderego Complemento Bairro

3940 AV ASSIS BRASIL ANDAR 3 Jardim Lindoia

CEP Cidade/UF Telefone E-mail

91010-003 Porto Alegre/RS

Intermediario

CPFICNPJ Inserigdo Municipal Neme/Razac Social

45.013.151/0001-12

MARIVETE MARIA FUSSIGER 73189022020

Descri¢ao do Servigo Prestado

Formagao com Professores da Educag&o Infantil nc municipio de Maravilha - SC - 7h

Dados Bancarios para pagamento

Banco Sicredi

Agéncia 0230

Conta Juridica 14510-5
CNPJ 45.013.151/0001-12
Marivete Maria Fussiger

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Item da LC 116/2003

Aliquota (%) Atividade no | Codigo
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagio pedagdgica e educacional, avaliagao de 0,00 | Municipio CNAE
conhecimentos de qualquer natureza. 820 85.99-6.99
Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base de Calculo Base de Calculo 1SS 1SS Retido Desconto
R$ 910,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 910,00 SIMPLES | Nao Condicionado
NACIONAL R$ 0,00
Retencdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL 1SS Qutras Retengdes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos R$ 910,00

Informagoes Complementares

* A autenticidade desta NFS-e estd sujeita a verificagao através do sitesim.digifred.net. br/rodeiobonito.
Esta NFS-e fol emitida com respaldao da Lel N® 3.796/2015,
Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 30/09/2022.

Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples..

* Empresa oplanie pelo Simples Nacional cfe. Lel Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alteragdes posteriores.

Néo gera direito a Crédito Fiscal de ISS.




18/11/2022 14.57 Banco do Brasil

' g (G3341814465565151
fre Consultas - Emissdo de comprovantes 18/11/2022 14:57:26
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.57.27
9661000661 SEGUNDA VIA e0es

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAC PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 102.278-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©236-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 14.510-5 -

FAVORECIDO: MARIVETE MARIA FUSSIGER 73189022026
CPF/CNPJ: 45.@13.151/@@01-12

VALOR: R$ 910,080
DEBITO EM: 18/11/2@22

DOCUMENTO: 1118862

AUTENTICACAQ SISBB: B.A32.CF2.14E.946.2F1

Transagdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.




PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN - RS "362200‘06660"0,{ 28 E

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Cddigo de Verificagao de Autenticidade
SIM - Servigo de Informagdes Municipais WFPJ-JPKM
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢ Data e Hora de Emiss3o da NFS-e

21/11/2022 14:08:07

Informacgoes Fiscais

Chave de Acesso
Exigibilidade do 1SS Municipio da Incidéncia do [ NUmero do Processo
Exigivel (Tributado) ISS
Frederico
Westphalen/RS
040506723000159202200000000125

Numero do RPS Série do RPS Data de Emisséo do RPS Data da Competéncia
21/11/2022
Prestador de Servigos
CPF/CNPJ Insc. Estadual Insc. Municipal Nome/Razao Social
40.506.729/0001-59 83174 ELISIANE ANDREIA LIPPI 02880493064
Namero Enderego Complemento Bairro
Rua Vicente Dutra Fatima
CEP Cidade/UF Telefone E-mail
98400-000 Frederico Westphalen/RS
Tomador de Servigos
CPFI/CNPJ Inscrigdo Municipal Nome/Razéo Social
07.430.210/0001-69 FUNDAGAO SICREDI
Namero Enderego Complemento Bairro
3948 AVENIDA ASSIS BRASIL 8° andar Sao Sebastido
CEP Cidade/UF Telefone E-mail
91060-900 Porto Alegre/RS
Intermediario
CPFICNPJ Inscrigéo Municipal Nome/Razac Social
40.506.729/0001-59 83174 ELISIANE ANDREIA LIPP| 02380493064

Descri¢ao do Servigo Prestado

Mostra Pedagogica no municipio de Maravilha - 2h30min

Dados Bancarios para pagamento:
Banco Sicredi

Agéncia 0230

Conta Juridica 77180-9

CNPJ 40.506.729/0001-59
Elisiane Andreia Lippi

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 1SS
Item da LC 116/2003

Aliguota (%) Atividade no | Codigo
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliacao de 0,00 | Municipio CNAE
conhecimentos de qualquer natureza. 199964 85.99-6.99
Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base de Célculo Base de Calculo IS8 ISS Retido Desconto
R$ 162,50 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 162,50 SIMPLES | Nao Condicionado
NACIONAL R$ 0,00
Retencgoes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL I8s Outras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos R$ 162,50

Informagoes Complementares

» A autenticidade desta NFS-e esta sujeita a verificagao através do sitesim.digifred.net. br/frederico/.

= Esta NFS-e fol emitida com respaldo da Lel N° 3747/11,3785/12.

= Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 15/12/2022.

* Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006 efou alteracdes posteriores.
-

Documento emitido por ME cu EPP ou MEI optante pelo Simples..
Nao gera direito a Crédito Fiscal de ISS.




25/11/2022 16:37 Banco do Brasil

7 g (3322515495198741
f e Consultas - EmissZo de comprovantes 25/11/2022 16:37:41

A R

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.37.41

8661000661 SEGUNDA VIA 0ees

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: @661-8 CONTA: 182.270-9

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©23@-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 77.188-9 "

FAVORECIDO: ELISIANE ANDREIA LIPPI 92880493064
CPF/CNPJ: 48.506.729/0001-59

VALOR: R$ 162,50
DEBITO EM: 25/11/2022

DOCUMENTO: 112581

AUTENTICACAO SISBB: 9.A89.68E.25E.C86.F1E

Transacao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.




CANTY VHC

BR'NQUE
EDUQUE

Identificagéo do Emitente

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE
EDUQUE LTDA

RUA WALDEMAR RANGRAB

N° 1390 - JARDIM PEPERI - SALA 01

DANFE

Documanto Auxdiiar
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
1 - SAIDA

MMM RN

[t

CHAVE DE ACESSO
4222 1132 4570 4700 0418 5500 1000 0000 9213 6693 3198

SAO MIGUEL DO OESTE - 5C Ne 92 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
FONE: 49 31971090 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CEP: 89900000 FOLHA 1/1
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, DEST 342220234811251 10/11/2022 14:26:45
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
260740926 32.457.047/0004-18
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/GPF DATA DA EMISSAC
FUND. DESEN. EDU. E CULT. SIST. CRED. COOP. -FUND. SICREDI 07.430.210/0001-69 10/11/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
AVENIDA ASSIS BRASIL, 3940 - 3940 SAO SEBASTIAO 91060-900 10/11/2022
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
PORTO ALEGRE RS 51 33584862 14:26:41
FATURAS / DUPLICATAS
9271 16/11/2022 350,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 350,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALOR DO Il VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE | UF | CNPJ/CPF
9 - Sem frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO Liouino
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
CGD. PRODUTO | DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP [NCM CSOSN|UN V. TOT% BC. ICMS V.ICMS VP IQLM’SQUOTlgl
10014 TANGRAM 6108 | 950300990102 _[UN 157 i) il mﬁ‘ ;;_n.m
5824 ENCADERNACAQ - G- ACIMA DE | 6108 |96081000 |0102 |UND 192,20 0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00
100 FOLHAS
Treges 2T
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Voce pagou apmxlmadameme R$ 61,08 de tributos federais, R$ 59,50 de tributos estaduais e R$

229,42 pelos
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU

odutos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: lBPTfem esometro.com.br -
PP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA

DIHEITOA CHEDITO FISCAL DE IPI. - Banco Inter (77) - Ag: 0001 - Corrente: 16480663-6.

RESERVADO AO FISCO .
DECLARAGCAO

seciaro que o E2terel constante deste
| Documento foi Frastads nesta data.

Prestado
: E a expressio da verdade
© Maravilh A0 A 2022

: A\
1 T v

Nome: - ) SLAINVE e TUAEL L0 OCH
Cargo. Digeglir=m

NF-e emitida pale software Hiper (hiper.com.br)

Recebemos de COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA,
os produtos constantes da nota fiscal eletrénica indicada ao lado

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

10/ 1 J2022
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_ g ' G3360616199548981
“ Consultas - Emissdo de comprovantes 06/12/2022 16:37:07

il i S

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e6/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.37.87
0661000661 SEGUNDA VIA oee4
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAD PM MARAVILHA
AGENCIA: 0661-6 CONTA: 162.270-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©313-1 - SICREDI RAIZES RS/SC/MG
CONTA: 76.848-8 -

FAVORECIDO: COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQ
CPF/CNPJ: 32.457.847/0001-75

VALOR: R$ 350,00
DEBITO EM: @6/12/2822

DOCUMENTO: 120684
AUTENTICACAO SISBB: 1.112.393.8DC.E6B.F87

Transagdo efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKL. e




Pagina 1/1
Numero do RPS  [NUmero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA 3
\ | SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FAZENDA Data da emiss&o da nota
"N NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-g) &j 02012 13:1543
' Data do fato gerador
27/09/2022 13:15:49
Cadigo de verificagéo
OWIT7MPVT7
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: FAC.AQUI
Nome/Razéo social: DJAN CARLOS MANFRIN 07022479950 Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ: 41.428.836/0001-79 Insericdo municipal: 8771 Telefone: (49) 3664-0353
Enderego: R DUQUE DE CAXIAS Numero: 1237 Bairro: PANORAMICO CEP: 89874-000
Complemento: CASA FUNDOS
Municipio: Maravilha UF;SC
E-mail: MANFRINTROFEUSNFE@MHNET.COM.BR Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: FUND. DESEN. ED. CULT. SIST. CRET. COOP. FUND. SICREDI
Nome/Raz&o soclal: FUND, DESEN, ED. CULT, SIST. CRET, COOP, FUND, SICREDI
CPF/CNPJ: 07.430.210/0001-69 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enderago: Avenida Assis Brasil NOmero: 3940 Bairro: Passo Dareia CEP: 81010-003
Complemento:
Municipio: Porto Alegre UF:RS
E-mail: licllinkeburatto@gmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) 1SS
PRESTAGAO DE SERVICOS MDF JOGO DA VELHA 10,0000 19,0000 190,0000 190,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 180,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 190,00 Valor liquido = R$ 190,00

Cédigos dos servigos:

14.05 - Restauracéo, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento, galvanoplastia, anodizacgéo, corte,
recorte, plastificagéo, costura, acabamento, polimento e congéneres de objetos quaisquer.

Desc, condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 180,00 0,00
TRIBUTACAO DO ISSQN

Natureza da operago: Tributagio no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Maravilha

QUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal 3,731/2014 regulamentada pelo Decreto 106/2014, Para verificar a autenticidade
|acesse a pagina: https://e-gov.betha.com.br/e-nota/verificar_autenticidade.faces

“** Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional, ***

Situagao desta NFS-e: Normal

CONTA JURIDICA - AGENCIA 0230/CONTA:25984-3 - PIX 41428836000179

Valor aproximado do tributo federal - R$ 25,56 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 9,04 (4,76%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

N e T ‘\Do,o—u@wch -
Marisete Maihack Perondi
Coordenadora
Geral da Educacio Infantil
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| : Consultas - Emissao de comprovantes 06/12/2022 16:35:25
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e6/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.35.27
8661000661 SEGUNDA VIA 2084
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: 2661-8 CONTA: 182.270-9

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©23@-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 25.984-3 <

FAVORECIDO: DIAN CARLOS MANFRIN 87822479950
CPE/CNPJ: 41.428.836/0001-79

VALOR: R$ 190,00
DEBITO EM: ©6/12/2022

DOCUMENTO: 120602
AUTENTICACAQ SISBB: 4.FB6.202.698.190.046

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.
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ey Numero do RPS  |Ntimero da nota
L~ 1. PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA 62
é g SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGAO E FAZENDA Data da emisséo da nota
k] P 27/09/2022 13:14:07
NG Il eyl

“NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA (NFS-e)
Data do fato gerador

27/09/2022 13:14:07

Codigo de verificagéo
VJSFGK2UD
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: FAC.AQUI

Nome/Razéo social: DJAN CARLOS MANFRIN 07022479950 Inscrigdo estadual:

CPF/CNP.J: 41.428 836/0001-79 Inserigdo municipal: 8771 Telefone: (49) 3664-0353

Endereco: R DUQUE DE CAXIAS Numero; 1237 Bairro: PANORAMICO CEP: 89874-000

Complemento: CASA FUNDOS

Municipio; Maravilha UF:8C

E-mail: MANFRINTROFEUSNFE@MHNET.COM.BR Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: FUND. DESEN. ED. CULT. SIST. CRET. COOP. FUND. SICREDI
Nome/Razéo social: FUND, DESEN, ED. CULT, SIST. CRET. COOP. FUND, SICREDI
CPF/CNPJ: 07.430,210/0001-69 Inscrigéo municipal: Inscrigao estadual:
Enderaco: Avenida Assis Brasil Nimero: 3940 Bairro: Passo Dareia CEP: 91010-003
Complemento:
Municipio: Porto Alegre UF:RS
E-mail: licllinkeburatto@gmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) 188
PRESTAGAO DE SERVIGOS MDF CARA CARA 35,0000 10,0000 350,0000 350,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 350,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 350,00 Valor liquido = R$ 350,00
Cédigos dos servigos:

14.05 - Restauragéo, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento, galvanoplastia, anodizacgéo, corte,
recorte, plastificagdo, costura, acabamento, polimento e congéneres de objetos quaisquer,

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 350,00 0,00

TRIBUTACAO DO ISSQN

Natureza da operagdo: Tributago no municipio
Situagdo tributéria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Maravilha

OUTRAS INFORMACOES

Esta NF S-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal 3.731/2014 regulamentada pelo Decreto 106/2014. Para verificar a autenticidade
cesse a pagina: hitps://e-gov.betha.com.br/e-notalverificar_autenticidade.faces

“** Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional, ***

Situacdo desta NFS-e: Normal

CONTA JURIDICA - AGENCIA 0230/CONTA:25984-3 - PIX 41428836000179

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 47,08 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 16,66 (4,76%) , com base na Lei ot
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT Verificar autenticidade
Marisete Maihack Perondi
Coordenadora

Geral da Educacio Infantil
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@6/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.36.28
9661000661 SEGUNDA VIA eees
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 1682.278-9

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 25.984-3

FAVORECIDO: DIAN CARLOS MANFRIN 87622479958
CPF/CNPJ: 41.428.836/0001-79

VALOR: R$ 350,00
DEBITO EM: @6/12/2@22

DOCUMENTO: 128683
AUTENTICACAO SISBB: D.427.8AF.633.62E.7A5

Transagao efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.
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N do RPS |NU d
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA USRS AT da oia o

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGAO E FAZENDA Data da emiss&o da nota

“NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-e) 27/06/2022 13:06:53
Data do fato gerador

27/09/2022 13:06:53

Cadigo de verificagéo
XL7XALHTJ
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: FAC.AQUI
Nome/Razao social: DJAN CARLOS MANFRIN 07022479950 Inscrigéo estadual:
CPFICNPJ: 41.428 836/0001-79 Inscrigdo municipal: 8771 Telefone: (49) 3664-0353
Enderego: R DUQUE DE CAXIAS Numero: 1237 Bairro: PANORAMICO CEP: 89874-000
Complemento: CASA FUNDOS
Municipio: Maravilha UF:SC
E-mail: MANFRINTROFEUSNFE@MHNET.COM.BR Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: FUND. DESEN. ED. CULT. SIST. CRET. COOP. FUND. SICREDI
Nome/Razdo soclal: FUND, DESEN, ED, CULT, SIST, CRET. COOP, FUND, SICREDI
CPF/CNPJ: 07.430.210/0001-69 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Endereco: Avenida Assis Brasil Namero: 3940 Bairro: Passo Dareia CEP: 91010-003
Complemento:
Municipio: Porto Alegre UF:RS
E-mail: licilinkeburatto@gmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
PRESTAGAO DE SERVIGO MDF JOGO DA MEMORIA 17,5000 20,0000 350,0000 350,00%0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimenlto Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 350,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 350,00 Valor liquido = R$ 350,00

Cadigos dos servigos:
14.05 - Restauraco, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento, galvanoplastia, anodizagéo, corte,
recorte, plastificagéo, costura, acabamento, polimento e congéneres de objetos quaisquer.

Desc, condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 350,00 0,00
TRIBUTACAQ DO ISSQN

Natureza da operagéo: Tributag&io no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Maravilha

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal 3.731/2014 regulamentada pelo Decreto 106/2014, Para verificar a autenticidade
|acesse a pagina: hitps://e-gov.betha.com.br/e-notalverificar_autenticidade.faces

*** Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional, ***

Situacdo desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R$ 47,08 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 16,66 (4,76%) , com base na Lsi 3 =
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT Verificar autenticidade
Tromwade - T Q/W;Q'Y\d,(
Marisete Maihack Perondi
Coordenadora

Geral da Educaco Infantil
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.12
8661000661 SEGUNDA VIA 6801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
. COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDACAO PM MARAVILHA
AGENCIA: ©661-8 CONTA: 182.270-9

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PM MARAVILHA

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S5.A.
AGENCIA: ©230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 25.984-3 -

FAVORECIDO: DJAN CARLOS MANFRIN ©7622479958
CPF/CNPJ: 41.428.836/0001-79

VALOR: R$ 350,00
DEBITO EM: ©6/12/2022

DOCUMENTO: 128681
AUTENTICACAQ SISBB: 6.D73.162.934.2C3.24E

Transag3o efetuada com sucesso por: JE773215 CLOVIS GILBERTO KOWALSKI.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SIM - Servigo de Informagdes Municipais
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Numero da Nota Fi

scal Série E

202200000000135

Cédigo de Verificagdo de Autenticidade

908Y-7QTC

Data e Hora de Emiss&o da NFS-e
08/12/2022 14:26:14

Informagodes Fiscais

Exigibilidade do ISS

Municipio da Incidéncia do  |Namero do Processo

Chave de Acesso
Exigivel (Tributado) 1SS
Frederico
Westphalen/RS
- 040506722000159202200000000135
NGmero do RPS Série do RPS Data de Emiss&o do RPS Data da Competéncia
08/12/2022

Prestador de Servigos

CPFICNPJ Insc. Estadual Insc. Municipal Nome/Razao Social

40.506.729/0001-59 83174 ELISIANE ANDREIA LIPP| 02880493064

Namero Enderecgo Complemento Bairro

Rua Vicente Dutra Fatima

CEP Cidade/UF Telefone E-mail
98400-000 Frederico Westphalen/RS

Tomador de Servigos

CPF/CNPJ Inscrigio Municipal Nome/Razao Social

07.430.210/0001-69 FUNDAQAO SICREDI

Numero Enderego Complemento Bairro

3948 AVENIDA ASSIS BRASIL 8° andar Sao Sebastidao
CEP Cidade/UF Telefone E-mail
91060-900 Frederico Westphalen/RS

Intermediario

CPFICNPJ Inscrigao Municipal Nome/Razéo Social

40.506.729/0001-59

83174

ELISIANE ANDREIA LIPPI 02880493064

Descrigdo do Servigo Prestado

Oficina Final no municipio de Maravilha - 1h30min
Revisao Final dos Projetos do PUFV - 4h
Deslocamento de Frederico Westphalen a Maravilha - 184km

Dados Bancarios para pagamento:

Banco Sicredi
Agéncia 0230
Conta Juridica 77180-9

CNPJ 40.506.729/0001-59

Elisiane Andreia Lippi

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 1SS

ltem da LC 116/2003 Aliquota (%) Afividade no | Cédigo
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagobgica e educacional, avaliagao de 0,00 | Municipio CNAE
conhecimentos de qualquer natureza. 199964 85.99-6.99
Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base de Calculo Base de Calculo 1SS ISS Retido Desconto
R$ 899,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 899,00 SIMPLES | Nao Condicionado
NACIONAL R$ 0,00
Retengdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL 1SS Outras Retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos R$ 899,00

Informag6es Complementares

+ A autenticidade desta NFS-e esta sujeita a verificagéo atraveés do sitesim.digifred.net.br/fredericol.

Esta NFS-e fol emitida

com respaldo da Lel N 3747/11,3786/12.

Data de vencimente do ISS desta NFS-e em: 15/01/2023.

Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples..

« Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alteragdes posteriores.
-

N&o gera direito a Crédito Fiscal de ISS.

P
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO SRASIL
18/12/2022 - AUTGATENDIMENTO « 11.47.22
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TED - NMSFEIE&(.IA ELETIWIICA DISPOMIVEL
CLIENTE: FUADACAD PM MARAVILHA
AGENCIA! B651-9 CONTA: 1.92.110-9
-
FINALIDADE: 87 PAGAMENTD FONEEMES
REMETENTE : FLNBACAD PM MARAVILHG
BANCO: 729 - BCO COOPERATIVO SICREDI S,
AGENC: 8232-5 - SICREDI ALTO URUGUAT HE/5C/ MG

CONTA: T7.188-9
ELISTANE ANDREIA LIPPT 02580453064
. 505, 729/8001-59
£99,00
Wﬂﬂ'ﬂ El\' u,vn.tm:
228 eTa na susns sesu
WO' 12138
MITENTICACAD SIS8B: 9.33E.531 . F65.EER. BA2

TraNsaCED R AT D o Suohave per. JETTIZTE CLOVIE GUBERTO KONALSH

Classificagdo da informacgo: Uso Interno



